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Strategia Włączenia i Równości szans Akademii Podlaskiej w Białymstoku – Akademii Nauk 

Stosowanych została opracowana w celu zapewnienia równych szans wszystkim studentom i 

pracownikom, szczególnie osobom o mniejszych możliwościach. Strategia ta obejmuje działania 

wspierające włączenie w ramach programu Erasmus+, oraz inne inicjatywy uczelni. Naszym celem jest 

budowanie inkluzywnych, spójnych społeczeństw poprzez promowanie różnorodności i tolerancji oraz 

eliminacja barier, które mogą utrudniać uczestnictwo w edukacji i programach mobilnościowych. 

Naszymi głównymi celami są: 

 Podniesienie świadomości na temat włączenia i różnorodności wśród studentów 

i pracowników uczelni poprzez szkolenia, warsztaty i kampanie informacyjne. 

 Zapewnienie równości szans we wszystkich aspektach życia akademickiego, w tym podczas 

wyjazdów na studia i praktyki zagraniczne. 

 Zwiększenie udziału studentów o mniejszych szansach (np. osoby z trudnościami 

ekonomicznymi, zdrowotnymi, niepełnosprawnościami) w programach mobilności 

Erasmus+  

 Zwiększenie dostępu do programów międzynarodowych poprzez usunięcie barier 

finansowych, informacyjnych i geograficznych i kulturowych. 

 

Strategia ta skierowana jest do: 

 Osób z trudnościami finansowymi, które mogą mieć ograniczony dostęp do programów 

mobilności z powodu kosztów. 

 Studentów i pracowników z niepełnosprawnościami. 

 Osób z mniejszości społecznych, kulturowych lub etnicznych. 

 Osób z problemami zdrowotnymi, które mogą wymagać specjalnego wsparcia podczas 

mobilności. 

 Studentów opiekujących się dziećmi lub członkami rodziny. 

 

 



Dostępne działania: 

1. Wsparcie finansowe – dostęp do dodatkowego wsparcia finansowego studentom o 

mniejszych szansach, korzystającym z programu Erasmus+.  

2. Dostosowanie infrastruktury - Uczelnia zapewnia, że infrastruktura jest w pełni dostosowana 

do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. 

3. Spersonalizowane wsparcie doradcze - zapewnienie dostępu do doradców specjalizujących 

się w potrzebach studentów o mniejszych szansach. Każdy student może skorzystać 

z indywidualnych konsultacji na temat możliwości wyjazdu, przygotowania do wyjazdu oraz 

wsparcia w trakcie pobytu za granicą. 

4. Szkolenia i warsztaty z zakresu włączenia  - Uczelnia oferuje szkolenia dla pracowników oraz 

studentów na temat zwiększenia świadomości oraz wiedzy na temat potrzeb osób o 

mniejszych szansach. 

5. Dostęp do informacji - na stronie internetowej Uczelnia zamieszcza informacje dotyczące 

wsparcia dla studentów o mniejszych szansach (w tym zasady uzyskania dodatkowego 

wsparcia finansowego, kryteria kwalifikacji, itp.). 

 


